
Allegato A al D.D. n. 509 del 31.07.2023 con le rettifiche comunicate dalle ASL

A. Riepilogo del consuntivo 2022 dell'Assistenza Specialistica acquistata dai privati accreditati

A.1: Tetti di spesa netta ex 
DGRC n. 215 e 309/2022

ASL 
Avellino

ASL 
Benevento ASL Caserta 

ASL Napoli 1 
Centro

ASL Napoli 2 
Nord

ASL Napoli 
3 Sud ASL Salerno TOTALE ASL

accantona
menti

TOTALE ASL 
+ accanton.

Diabetologia 1.659.841 187.850 2.430.600 1.732.658 1.805.488 1.161.077 1.084.262 10.061.776 1.753.936 11.815.712
Branche a visita 32.936 0 4.829.611 4.850.553 2.000.645 3.467.300 1.745.766 16.926.811 890.884 17.817.695
Cardiologia 587.193 0 4.994.986 10.920.080 8.017.379 6.601.949 5.620.709 36.742.296 1.933.805 38.676.101
Patologia Clinica (Lab. di analisi) 7.422.964 3.592.729 15.648.051 19.991.990 22.891.045 17.717.840 26.268.196 113.532.814 5.975.412 119.508.226
Medicina nucleare 556.341 760.389 5.875.842 20.620.746 6.952.476 3.862.587 5.721.441 44.349.822 2.334.200 46.684.022
Radiodiagnostica 3.152.306 5.372.521 22.531.002 26.090.607 32.863.574 23.199.133 23.124.340 136.333.483 7.175.447 143.508.930
Radioterapia 2.013.030 1.161.090 4.424.089 5.753.905 17.026.263 2.638.769 6.054.031 39.071.177 2.031.178 41.102.355
Dialisi 6.233.592 5.526.062 21.839.768 19.338.956 29.934.152 28.339.862 26.988.663 138.201.055 0 138.201.055
Medicina Fisica e Riabilitaz. (FKT) 1.634.752 1.435.487 4.845.454 6.579.140 8.706.164 8.282.177 4.866.319 36.349.494 0 36.349.494

Totale Assistenza Specialistica 23.292.955 18.036.128 87.419.403 115.878.635 130.197.186 95.270.694 101.473.728 571.568.728 22.094.862 593.663.590

A.2: Tetti di spesa netta con 
modifiche ASL e DGRC n. 
609/2022

ASL 
Avellino

ASL 
Benevento ASL Caserta 

ASL Napoli 1 
Centro

ASL Napoli 2 
Nord

ASL Napoli 
3 Sud ASL Salerno TOTALE ASL

accantona
menti 
residui

TOTALE ASL 
+ accanton.

Tetti DEF - 
215 e 309

Diabetologia 1.659.842 187.850 2.969.097 1.732.658 1.805.488 1.161.077 1.084.262 10.600.274 1.215.438 11.815.712 538.498
Branche a visita 32.936 0 5.026.948 4.783.816 2.000.644 3.467.299 1.745.766 17.057.409 760.286 17.817.695 130.598
Cardiologia 587.193 0 4.994.986 10.923.046 8.017.679 6.601.949 5.620.709 36.745.562 1.930.539 38.676.101 3.266
Patologia Clinica (Lab. di analisi) 7.653.467 3.592.729 15.969.439 21.233.094 23.328.802 17.709.601 26.318.943 115.806.075 3.702.151 119.508.226 2.273.261
Medicina nucleare 566.000 760.389 5.875.842 20.863.749 6.952.477 3.862.587 5.721.441 44.602.485 2.081.537 46.684.022 252.663
Radiodiagnostica 3.218.670 5.372.522 22.650.276 26.237.193 33.088.573 23.199.135 23.257.472 137.023.841 6.485.089 143.508.930 690.358
Subtotale branche con 10% di 
extra tetto remunerabile almeno 
parzialmente 13.718.108 9.913.490 57.486.588 85.773.556 75.193.663 56.001.648 63.748.593 361.835.646 16.175.039 378.010.686 3.888.645

Radioterapia v. allegato B
Dialisi v. allegato C
Medicina Fisica e Riabilitaz. (FKT) v. allegato D

A.3: Consuntivo 2022 
LIQUIDABILE entro il tetto di 
spesa individuale

ASL 
Avellino

ASL 
Benevento ASL Caserta 

ASL Napoli 1 
Centro

ASL Napoli 2 
Nord

ASL Napoli 
3 Sud ASL Salerno TOTALE ASL

Diabetologia 1.593.323 187.850 1.882.657 1.647.188 1.542.989 1.121.740 984.925 8.960.671
Branche a visita 32.936 0 4.937.762 4.176.390 1.950.213 2.907.347 1.185.653 15.190.302
Cardiologia 587.043 0 4.970.458 10.590.992 7.903.644 6.445.499 5.504.599 36.002.234
Patologia Clinica (Lab. di analisi) 7.335.224 3.588.553 15.745.534 20.134.188 22.277.698 17.406.898 26.186.507 112.674.601
Medicina nucleare 556.341 760.389 5.591.152 20.681.973 6.952.477 3.760.510 5.662.052 43.964.894
Radiodiagnostica 3.152.787 5.321.305 22.213.555 25.833.354 32.872.612 22.848.448 22.948.911 135.190.973

Subtotale 13.257.654 9.858.097 55.341.119 83.064.085 73.499.632 54.490.442 62.472.647 351.983.675

A.4: SOTTOUTILIZZI dei tetti di 
spesa individuali

ASL 
Avellino

ASL 
Benevento ASL Caserta 

ASL Napoli 1 
Centro

ASL Napoli 2 
Nord

ASL Napoli 
3 Sud ASL Salerno TOTALE ASL

Diabetologia 66.519 0 1.086.441 85.467 262.499 39.337 99.337 1.639.601
Branche a visita 0 0 89.186 606.432 50.431 559.952 560.113 1.866.113
Cardiologia 150 0 24.528 322.999 113.735 156.450 116.110 733.973
Patologia Clinica (Lab. di analisi) 318.234 4.176 218.332 1.098.778 1.051.104 302.702 127.617 3.120.944
Medicina nucleare 0 0 284.690 181.776 0 102.077 59.389 627.932
Radiodiagnostica 65.883 51.217 436.721 340.160 215.961 350.687 308.561 1.769.189

Totale Assistenza Specialistica 450.785 55.394 2.139.897 2.635.612 1.693.731 1.511.206 1.271.128 9.757.753

A.5: SFORAMENTI fino a 
concorrenza del 10% dei tetti 
individuali e % della loro 
remunerazione

ASL 
Avellino

ASL 
Benevento ASL Caserta 

ASL Napoli 1 
Centro

ASL Napoli 2 
Nord

ASL Napoli 
3 Sud ASL Salerno TOTALE ASL

Utilizzo 
Acca.ti e 

Sottoutilizzi
% di 

copertura
Diabetologia 4.854 18.785 0 67.601 37.514 58.052 48.699 235.505 235.505 100%
Branche a visita 727 0 165.876 110.130 119.599 38.227 0 434.558 434.558 100%
Cardiologia 8.028 0 114.234 175.487 523.448 111.743 250.883 1.183.823 1.183.823 100%
Patologia Clinica (Lab. di analisi) 216.882 250.703 803.386 1.062.170 1.057.035 1.101.281 1.594.440 6.085.896 6.085.896 100%
Medicina nucleare 26.677 76.039 188.128 1.413.867 692.385 68.104 452.091 2.917.290 2.917.290 100%
Radiodiagnostica 263.134 341.808 1.105.708 1.613.532 2.196.568 1.037.599 1.353.479 7.911.828 7.911.828 100%

Totale Assistenza Specialistica 520.302 687.335 2.377.332 4.442.786 4.626.548 2.415.006 3.699.591 18.768.900 18.768.900 100%



Allegato B al D.D. n. 509 del 31.07.2023 con le rettifiche comunicate dalle ASL

B. Sintesi del Consuntivo 2022 della branca della RADIOTERAPIA e compensazione sforamenti / sottoutilizzi a livello regionale

A meno meno meno meno B C D E F G = D - F H I J

Sintesi per ASL 
del Consuntivo 

2022 della 
Radioterapia

N° 
prestazi

oni 
erogate

Valore 
produzione 

2022 a tariffa 
LORDA

Ticket e 
Quota 
ricetta

Supera
mento 
C.O.M.

Abbattimenti 
per una sola 
prestazione 
per intero 

trattamento
(1)

Altri 
abbattiment

i

Valore 
produzione 

Netto Ticket e 
Quota Ricetta 

LIQUIDATO

Limite di 
Spesa 

assegnato 
(DGRC n. 
609/22)

Sforamenti:
se B-C
= (+)

Sottoutilizzi:
se B- C

= (-)

Ridistribu
zione 

sottoutili
zzi

Residuo 
sforamento

compensazi
one 

regionale 
tra le ASL

integrazione 
regionale (a 
valere sulle 
economie 

della branca 
della Dialisi)

NETTO 
liquidabile 

finale

ASL Avellino 26.840 2.207.843,70 33.168,14 0,00 0,00 0,00 2.174.675,56 2.048.979,00 125.696,56 0,00 0,00 125.696,56 60.705,54 64.991,02 2.174.675,56
ASL Benevento 14.155 1.009.985,85 9.505,00 0,00 0,00 30.469,97 970.010,88 1.197.000,00 0,00 226.989,12 0,00 0,00 0,00 0,00 970.010,88

ASL Caserta 74.288 4.866.311,55 45.214,75 0,00 18.517,13 0,00 4.802.579,67 4.522.936,00 400.927,64 121.283,97 0,00 279.643,67 135.054,77 144.588,90 4.802.579,67
ASL Napoli 1 Centro 79.079 6.006.794,84 58.115,42 0,00 0,00 0,00 5.948.679,42 5.882.742,00 124.201,76 58.264,34 0,00 65.937,42 31.844,68 34.092,74 5.948.679,42

ASL Napoli 2 Nord 269.089 18.445.173,85 142.550,69 0,00 212.602,94 0,00 18.090.020,22 17.453.950,00 720.474,22 84.404,00 0,00 636.070,22 307.192,08 328.878,14 18.090.020,22
ASL Napoli 3 Sud 49.015 3.229.225,49 26.636,95 0,00 0,00 0,00 3.202.588,54 2.686.652,00 515.936,54 0,00 0,00 515.936,54 249.173,14 266.763,40 3.202.588,54

ASL Salerno 60.465 7.673.218,78 54.286,13 0,00 203.882,96 1.015.505,79 6.399.543,90 6.956.525,00 173.254,61 730.235,71 0,00 0,00 0,00 0,00 6.399.543,90
TOTALE 572.931 43.438.554,06 369.477,08 0,00 435.003,03 1.045.975,76 41.588.098,20 40.748.784,00 2.060.491,33 1.221.177,14 0,00 1.623.284,41 783.970,22 839.314,20 41.588.098,20

(1) Applicando alle prestazioni 92.29 1, 2, 3, 7, 8 e 9 il criterio: una prestazione per intero trattamento

Per memoria: Per memoria:
Tetto RT DGRC 
609/2022 NUM

Tetto DGRC 
609/2022

ASL Avellino 25.568 2.048.979,00 70.000,00
ASL Benevento 16.500 1.197.000,00 0,00

ASL Caserta 70.327 4.522.936,00 134.000,00
ASL Napoli 1 Centro 81.082 5.882.742,00 174.000,00

ASL Napoli 2 Nord 256.668 17.453.950,70 516.000,00
ASL Napoli 3 Sud 41.065 2.686.652,00 91.000,00

ASL Salerno 54.372 6.956.524,41 163.000,00
TOTALE 545.582 TOTALE 40.748.784,10 1.148.000,00

di cui: Integrazione 
2022 (art. 26 DL 
73/21 e s.m.i.)



Allegato C al D.D. n. 509 del 31.07.2023 con le rettifiche comunicate dalle ASL

C. Sintesi del Consuntivo 2022 della branca della DIALISI e compensazione sforamenti / sottoutilizzi a livello regionale

A meno meno meno meno meno B C D E F G = D - F H I

Sintesi per ASL 
del Consuntivo 

2022 della Dialisi

N° 
prestazioni 

erogate

Valore 
produzione 

2022 a tariffa 
LORDA

Ticket e 
Quota 
ricetta

Abbattim
enti per 

extra 
COM

Abbattimenti 
per soglia 

HDF max 20%

Abbattiment
i per limite 
15% dialisi 

supplementa
ri

Altri 
abbattim

enti

Valore 
produzione Netto 

Ticket e Quota 
Ricetta 

LIQUIDATO

Limite di 
Spesa 

assegnato 
dalla ASL

Sforament
i:

se B-C
= (+)

Sottoutiliz
zi:

se B- C
= (-)

Ridistribuzion
e sottoutilizzi

Residuo 
sforament

o

Compens
azione 

regionale

NETTO 
liquidabile 

finale

ASL Avellino 32.511 6.067.052,01 349,60 0,00 279.946,95 0,00 0,00 5.786.755,46 6.233.592,00 174.906,89 621.743,43 174.906,89 0,00 0,00 5.786.755,46
ASL Benevento 31.134 5.610.908,70 1.074,20 0,00 63.380,16 0,00 0,00 5.546.454,34 5.526.062,00 167.964,71 147.572,37 147.572,76 20.391,95 20.391,95 5.546.454,34

ASL Caserta 118.193 21.211.773,71 1.848,00 0,00 125.551,80 0,00 330,54 21.084.043,37 21.839.768,00 290.263,95 1.045.988,58 290.263,95 0,00 0,00 21.084.043,37
ASL Napoli 1 Centro 102.206 18.244.859,46 288,75 0,00 0,00 0,00 0,00 18.244.570,71 19.338.956,00 213.732,47 1.308.117,76 213.732,47 0,00 0,00 18.244.570,71

ASL Napoli 2 Nord 158.876 28.349.535,16 3.167,60 0,00 0,00 0,00 1.058,71 28.345.308,85 29.934.152,00 292.633,23 1.881.476,38 292.633,23 0,00 0,00 28.345.308,85
ASL Napoli 3 Sud 152.402 28.839.232,06 0,00 0,00 1.603.813,46 0,00 0,00 27.235.418,60 28.339.862,00 740.143,39 1.844.586,79 740.143,40 -0,01 -0,01 27.235.418,60

ASL Salerno 143.928 28.214.139,86 6.010,90 0,00 2.416.704,30 0,00 0,00 25.791.424,66 26.988.663,00 699.858,10 1.897.096,44 699.858,10 0,00 0,00 25.791.424,66
TOTALE 739.250 136.537.500,96 12.739,05 0,00 4.489.396,67 0,00 1.389,25 132.033.975,99 138.201.055,00 2.579.502,74 8.746.581,75 2.559.110,80 20.391,94 20.391,94 132.033.975,99

Per memoria: Per memoria:
Tetto DGRC 309/2022 NUM ASL Tetto DIALISI DGRC 309/2022

ASL Avellino 34.936 ASL Avellino 6.233.592,00
ASL Benevento 31.121 ASL Benevento 5.526.062,00

ASL Caserta 122.595 ASL Caserta 21.839.768,00
ASL Napoli 1 Centro 108.256 ASL Napoli 1 Centro 19.338.956,00

ASL Napoli 2 Nord 167.903 ASL Napoli 2 Nord 29.934.152,00
ASL Napoli 3 Sud 158.605 ASL Napoli 3 Sud 28.339.862,00

ASL Salerno 150.969 ASL Salerno 26.988.663,00
TOTALE 774.385 TOTALE 138.201.055,00



Allegato D al D.D. n. 509 del 31.07.2023 con le rettifiche comunicate dalle ASL

D. Sintesi del Consuntivo 2022 della branca della Medicina Fisica e Riabilitazione (FKT)
A meno meno meno meno B C D E F G = D - F H = B - G

Sintesi per ASL del 
Consuntivo 2022 

della FKT

N° 
prestazioni 

erogate

Valore 
produzione 

2022 a tariffa 
LORDA

Ticket e Quota 
ricetta

Superam
ento 

C.O.M.

Prestazioni 
erogate oltre i 
limiti mensili

Altri 
abbatti
menti

Valore 
produzione 

Netto Ticket e 
Quota Ricetta 

LIQUIDATO

Limite di 
Spesa 

assegnato 
dalla ASL

Sforamenti:
se B-C
= (+)

Sottoutilizzi
:

se B- C
= (-)

Ridistribuzio
ne 

sottoutilizzi 
in ciascuna 

ASL
Residuo 

sforamento

NETTO 
liquidabile 

finale

ASL Avellino 86.717 1.812.016,15 162.894,65 0,00 0,00 0,00 1.649.121,50 1.634.752,00 57.313,82 42.944,32 42.944,32 14.369,50 1.634.752,00
ASL Benevento 78.313 1.568.459,10 153.480,20 0,00 0,00 89,16 1.414.889,74 1.435.487,00 1.292,94 21.890,20 1.292,94 0,00 1.414.889,74

ASL Caserta 264.135 5.238.884,91 392.303,48 0,00 5.048,20 0,00 4.841.533,23 4.845.454,00 136.142,94 140.063,71 136.142,95 -0,01 4.841.533,24
ASL Napoli 1 Centro 354.880 7.193.131,76 471.488,87 0,00 0,00 0,00 6.721.642,89 6.579.140,00 330.619,25 188.116,36 188.116,36 142.502,89 6.579.140,00

ASL Napoli 2 Nord 524.814 10.393.920,51 592.992,50 0,00 1.184.027,39 0,00 8.616.900,62 8.706.164,00 0,01 89.263,39 0,00 0,01 8.616.900,61
ASL Napoli 3 Sud 456.992 9.057.329,54 612.545,09 0,00 0,00 0,00 8.444.784,45 8.282.178,00 187.623,64 25.017,19 25.017,19 162.606,45 8.282.178,00

ASL Salerno 270.601 5.447.569,48 526.552,95 0,00 0,00 447,15 4.920.569,38 4.866.319,00 118.657,70 64.407,32 64.407,32 54.250,38 4.866.319,00
TOTALE 2.036.452 40.711.311,45 2.912.257,74 0,00 1.189.075,59 536,31 36.609.441,81 36.349.494,00 831.650,30 571.702,49 457.921,08 373.729,22 36.235.712,59

B - C: 259.947,81 D - E: 259.947,81 G - H: 373.729,22

Per memoria: Per memoria:

Tetto FKT DGRC 215/2022 NUM
Tetto FKT DGRC 

215/2022

ASL Avellino 86.791 1.634.752,00 5.089,79
ASL Benevento 80.400 1.435.487,00 13.422,63

ASL Caserta 260.885 4.845.454,00 39.186,86
ASL Napoli 1 Centro 351.881 6.579.140,00 59.005,50

ASL Napoli 2 Nord 471.750 8.706.164,00 29.953,17
ASL Napoli 3 Sud 444.615 8.282.178,00 68.644,57

ASL Salerno 274.071 4.866.319,00 87.697,49
TOTALE 1.970.393 36.349.494,00 303.000,00

di cui: Integrazione 
2022 (art. 26 DL 
73/21 e s.m.i.)


